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Lausuntopyyntö STM/1443/2018, 6.4.2018 
 
Vantaan kaupungin lausunto SoteDigi-yhtiötä koskevista säännöksistä maakunta- ja 
sote-uudistuksessa 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö on valmistellut säädösehdotukset sosiaali- ja terveydenhuollon digi-
taalisten palvelujen ja yhteen toimivuuden kehittämiskeskuksesta (SoteDigi-yhtiö). Samassa esi-
tyksessä on säännökset ensihoitopalvelun ilmailupalveluista. Sosiaali- ja terveysministeriö on pyy-
tänyt lausuntoa esitysluonnoksen SoteDigi-yhtiötä koskevasta osuudesta 13.4.2018 mennessä. 
Vantaan kaupunki on pyytänyt ja saanut lisäaikaa lausunnon antamiselle 16.4.2018 saakka. 
 
Vantaan kaupunki esittää lausuntonaan, että SoteDigi-yhtiön kaltaisen kehittämiskeskuksen perus-
tamiselle on varmasti tarve. SoteDigi-yhtiön tehtävät tulee selkeästi rajata koskemaan palvelujen 
yhteensovittamista ja kehittämistä, ei digitaalisten palvelujen tuottamista.  
 
Säädösehdotuksessa Xc §  SoteDigiyhtiön tarkoituksen on määritelty olevan sosiaali- ja terveyden-
huollon digitaalisten palvelujen kehittäminen. Yhtiö tarjoaisi tietojärjestelmien standardointiin, yh-
teentoimivuuteen ja integraatioihin liittyviä palveluita, mikä on järkevää. Esittelytekstin mukaan 
(kohta 3.2.2) ”Ehdotetussa mallissa SoteDigi oy kehittäisi maakuntien yhteisiä ICT-ratkaisuja.” 
Säädökseen on syytä ehdotettua tarkemmin määritellä, mitä yhtiö tekee ja mitä se ei tee. Yhtiön 
ei tule tuottaa esimerkiksi potilastietojärjestelmiä. 
 
Työnjakoa maakuntien sisäisen kehittämistyön ja SoteDigi oy:n välillä tulee täsmentää. SoteDigi 
oy:n tulee keskittyä yhteisten alustojen (platforms), tiedonkulun (palveluväylä) sekä tietovaranto-
jen (kuten Kanta) hyödyntämiseen kehittämistyössä ja palvelujen yhteensovittamiseen. Maakunnil-
le tulee jättää rooli omien digitaalisten palvelujensa kehittäjänä, SoteDigi oy:n tukemissa puitteis-
sa. Maakunnilla on kullakin erilaisia kehittämistarpeita, kehittämisen tulee pystyä vastaamaan kun-
kin maakunnan ominaispiirteisiin. Esimerkiksi Uudenmaan maakunta poikkeaa väestötiheydeltään 
ja väestön yhteiskunnallisilta taustamuuttujiltaan merkittävästi muista maakunnista. Se on väkilu-
vultaan suurempi kuin kolme seuraavaksi suurinta maakuntaa yhteensä. Uusimaa itsessään on vo-
lyymiltaan riittävän suuri alueellisen kehittämistyön näkökulmasta.  
 
Säädöksen mukaan ”Asiakkailla on velvollisuus käyttää yhtiön omistajien yhteisesti sopimien kehit-
tämishankkeiden tuloksia”. Tämän tulee määritellä koskemaan tietojärjestelmien ominaisuuksia, 
standardointia ja yhteentoimivuutta, ei tietojärjestelmiä itsessään. 
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